12.05.2023г. №199
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ДУМА
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» №190 ОТ 28.12.2022 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Буреть» № 190 от 28 декабря 2022 года следующие изменения:
1.1 Приложение 4,5 изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете муниципальный Вестник и разместить на сайте администрации МО «Буреть».

Председатель Думы

Глава администрации

муниципального образования «Буреть»
А.С. Ткач

	приложение №1 к Решению думы МО "Буреть" от 12.05.2023 г.№199
"О внесении изменений в решение думы №190 от 28.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть"  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

	Приложение №4

	 к Решению думы МО "Буреть"

	от 28.12.2022 №190

	"О бюджете МО "Буреть" на 2023 год

	 и плановый период 2024-2025 годов"

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЕТЬ" НА 2023 ГОД

	руб.

	Наименование статьи расходов
	раздел
	п/раздел
	план

	расходы 2023 г.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	11 280 372,82

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	1 664 669,00

	Функции местных администраций
	01
	04
	9 261 356,82

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	103 647,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	240 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	173 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. комиссариат
	02
	03
	173 700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	838 999,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	474 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	364 999,00

	Национальная экономика
	04
	00
	4 848 851,38

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	49 100,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	4 799 751,38

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 767 602,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1 203 644,00

	Благоустройство
	05
	03
	563 958,00

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	1 699 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	1 699 000,00

	Культура и искусство
	08
	00
	4 700 000,00

	Культура
	08
	01
	4 700 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	00
	170 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	170 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	100 000,00

	Физическая культура
	11
	01
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	404 147,88

	Прочие межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	404 147,88

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	1 000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	1 000,00

	Итого расходов

	25 983 673,08

	 приложение №2 к Решению думы МО "Буреть" от 12.05.2023 г.№199
"О внесении изменений в решение думы №190 от 28.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть"  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

	Приложение №5

	 к решению Думы МО "Буреть"

	от 28.12.2022 №190

	"О бюджете МО "Буреть" на 2023 год

	и плановый период 2024-2025 годов"

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МО "БУРЕТЬ" НА 2023 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

	руб.

	наименование расходов
	код ведомственной классификации
	прогноз

	Глава
	РЗ
	ПРЗ
	КЦСР
	2023 г.

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	015
	00
	00
	0000000000
	000
	25 983 673,08

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	015
	01
	00
	0000000000
	000
	11 280 372,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	015
	01
	02
	0000000000
	000
	1 664 669,00

	Глава муниципального образования
	015
	01
	02
	8018001000
	000
	1 664 669,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	02
	8018001000
	000
	1 664 669,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	8018001120
	210
	1 664 669,00

	Заработная плата
	015
	01
	02
	8018001211
	121
	1 278 547,00

	начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	8018001213
	129
	386 122,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местные администраций
	015
	01
	04
	0000000000
	000
	9 261 356,82

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	9 261 356,82

	Центральный аппарат
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	9 261 356,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	9 261 356,82

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	8018002000
	210
	7 196 356,82

	Заработная плата
	015
	01
	04
	8018002211
	121
	5 662 456,82

	начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	8018002213
	129
	1 533 900,00

	Приобретение услуг
	015
	01
	04
	8018002000
	240
	1 550 000,00

	оплата услуг связи
	015
	01
	04
	8018002221
	244
	0,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	8018002223
	244
	40 000,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	8018002223
	247
	1 300 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	015
	01
	04
	8018002225
	244
	60 000,00

	Прочие услуги
	015
	01
	04
	8018002226
	244
	150 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	04
	8018002290
	290
	105 000,00

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	015
	01
	04
	8018002290
	851
	90 000,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	015
	01
	04
	8018002290
	852
	5 000,00

	Уплата иных платежей
	015
	01
	04
	8018002290
	853
	10 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	015
	01
	04
	8018002000
	240
	410 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	015
	01
	04
	8018002310
	244
	100 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	8018002340
	244
	310 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	015
	01
	07
	0000000000
	000
	103 647,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	015
	01
	07
	8018002290
	000
	103 647,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	015
	01
	07
	8018002290
	880
	103 647,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	8018005000
	000
	10 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	8018005000
	000
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	015
	01
	11
	8018005290
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	8018005290
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	8018005290
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	015
	01
	13
	0000000000
	000
	240 700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	8010173150
	244
	700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	015
	01
	13
	8018002226
	244
	80 000,00

	Уплата иных платежей
	015
	01
	13
	8018002295
	853
	160 000,00

	Национальная оборона
	015
	02
	00
	0000000000
	000
	173 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	015
	02
	03
	0000000000
	000
	173 700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	02
	03
	0000000000
	000
	173 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	015
	02
	03
	7030251000
	000
	173 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	02
	03
	7030251000
	000
	173 700,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	7030251180
	120
	162 411,48

	Заработная плата
	015
	02
	03
	7030251180
	121
	124 740,00

	Начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	7030251180
	129
	37 671,48

	Поступление нефинансовых активов
	015
	02
	03
	7030251180
	244
	11 288,52

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	02
	03
	7030251180
	244
	11 288,52

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	015
	03
	00
	0000000000
	244
	838 999,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	015
	03
	09
	0000000000
	244
	474 000,00

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО "Буреть" на 2023-2027 годы"
	015
	03
	09
	8068001010
	244
	474 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	015
	03
	10
	0000000000
	244
	364 999,00

	Государственная программа Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы, подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2019 - 2024 годы
	015
	03
	10
	0000000000
	244
	364 999,00

	Приобретение автономного резервного источника электропитания для нужд противопожарной безопасности (Областной бюджет)
	015
	03
	10
	71101S2370
	244
	357 698,81

	Приобретение автономного резервного источника электропитания для нужд противопожарной безопасности (Местный бюджет)
	015
	03
	10
	71101S2370
	244
	7 300,19

	Национальная экономика
	015
	04
	00
	0000000000
	000
	4 848 851,38

	Общеэкономические вопросы
	015
	04
	01
	0000000000
	000
	49 100,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	8018173110
	120
	46 649,64

	Заработная плата
	015
	04
	01
	8018173110
	121
	35 832,00

	Начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	8018173110
	129
	10 817,64

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	04
	01
	8018173110
	244
	2 450,36

	Дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	0000000000
	000
	4 799 751,38

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	7908001010
	243
	1 600 000,00

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	7908001010
	244
	314 450,00

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	7908001010
	244
	2 885 301,38

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	015
	05
	00
	0000000000
	000
	1 767 602,00

	Коммунальное хозяйство
	015
	05
	02
	0000000000
	000
	1 203 644,00

	Государственная программа Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы,подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2019 - 2024 годы
	015
	05
	02
	71101S2370
	244
	199 185,00

	Обустройство сплошного ограждения водонапорной башни в д. Грязная по ул.  Пионерская 1А (Областной бюджет)
	015
	05
	02
	71101S2370
	244
	195 201,19

	Обустройство сплошного ограждения водонапорной башни в д. Грязная по ул.  Пионерская 1А (местный бюджет)
	015
	05
	02
	71101S2370
	244
	3 983,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	015
	05
	02
	8018002226
	244
	900 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	05
	02
	8018002340
	244
	104 459,00

	Благоустройство
	015
	05
	03
	8018003001
	244
	563 958,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	015
	05
	03
	8018003001
	244
	563 958,00

	Охрана окружающей среды
	015
	06
	00
	0000000000
	000
	1 699 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	015
	06
	05
	65201S2971
	000
	1 699 000,00

	Государственная программа  Иркутской области «Охрана окружающей среды»
	015
	06
	05
	65201S2971
	000
	1 699 000,00

	Создание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов (Областной бюджет)
	015
	06
	05
	65201S2971
	244
	1 665 000,00

	Создание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов (Местный бюджет)
	015
	06
	05
	65201S2971
	244
	34 000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	0000000000
	000
	4 700 000,00

	Культура
	000
	08
	01
	0000000000
	000
	4 700 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	015
	08
	01
	0000000000
	000
	4 700 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	8038001241
	611
	3 800 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	8038002241
	611
	900 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	8010000000
	000
	170 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	8018003263
	321
	170 000,00

	Физическая культура и спорт
	015
	11
	00
	8040000000
	000
	100 000,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Буреть" на 2023-2025гг"
	015
	11
	01
	8048010104
	243
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты
	015
	14
	00
	0000000000
	000
	404 147,88

	Прочие межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	015
	14
	03
	8018002251
	540
	404 147,88

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	156
	13
	00
	8050001000
	000
	1000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	156
	13
	01
	8050001000
	730
	1000,00